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Amandamentet e aprovuara të Kodit të Rrjetit – Kodi i Matjes 

 

Ka qenë: 

7.1.1.7  Për matjen në kufijtë e dy ose më tepër OSSh-ve, përgjegjës për sistemin e matjes do të jetë 

OSSh, rrjeti i të cilit është elektrikisht më afër rrjetit transmetues. 

 

Është ndryshuar në: 

7.1.1.7  Për matjen në kufijtë e dy ose më tepër OSSh-ve,  përgjegjës për sistemin e matjes do të jetë 
njëra OSSh (sipas një marrëveshje), apo në rast specifik OSSh rrjeti i të cilit është elektrikisht 
më afër rrjetit transmetues. 

 

Në pjesën 2.1.1.1 te Përkufizimi i Termave janë ridefinuar disa terma: 

Forca madhore,  

Operatori Sistemit Transmisionit dhe Tregu, 

Operatori Sistemit të Shpërndarjes dhe  

Shfrytëzuesi (Përdoruesi) i sistemit  

 

Në pjesën 11.5.1.2 tabela ka qenë: 

Standardet e saktësisë për testimet në 

vend  

Kufijtë e përqindjes së  

gabimit të njehsorit  

Klasa e 

njehsorit nën 

testim  

Përqindja 

maksimale e 

pasaktësisë së 

pajisjeve testuese % 

Njehsori aktiv i 

pakompensuar  

Njehsori aktiv 

i kompensuar  

Njehsori 

reaktiv 

0.2 ±0.2 ±0.4 ±0.5  

0.5 ±0.2 ±0.7 ±0.7  

1.0 ±0.6 ±1.6 ±1.6  

2.0 ±0.6 ±2.0 ±2.0  

≤2.0 ±1.0   ±2.5 

3.0 ±1.5   ±3.5 
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Është ndryshuar në: 

Standardet e saktësisë për testimet në 

vend  

Kufijtë e përqindjes së  

gabimit të njehsorit  

Klasa e 

njehsorit nën 

testim  

Përqindja 

maksimale e 

pasaktësisë së 

pajisjeve testuese % 

Njehsori aktiv i 

pakompensuar  

Njehsori aktiv 

i kompensuar  

Njehsori 

reaktiv 

0.2 ±0.2 ±0.4 ±0.5  

0.5 ±0.2 ±0.7 ±0.7  

1.0 ±0.6 ±1.6 ±1.6  

2.0 ±0.6 ±2.0 ±2.0  

≥2.0 ±1.0   ±2.5 

3.0 ±1.5   ±3.5 

 

 

 

 

Përveç këtyre janë bërë edhe disa ndryshime te vogla siç janë përmirësime gjuhësore dhe rregullime 

të tekstit. 
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